[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде"

			Утративший силу

Постановление акимата Алматинской области от 15 сентября 2014 года № 333. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 17 октября 2014 года № 2872. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 11 августа 2015 года № 354
[bookmark: z10]      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 11.08.2015 № 354 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № 185 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства" акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.

Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде".

      2.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Бескемпирова Серикжана Ислямовича.

      3.

Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким области

	А. Баталов

	Утвержден постановлением акимата Алматинской области

от 15 сентября 2014 года № 333

      Регламент государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а также принятие

местными исполнительными органами решения о предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде"

      1. Общие положения

      1.

Государственная услуга "Постановка на учет и очередность, а также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде" (далее – государственная услуга) оказывается структурными подразделениями местных исполнительных органов районов и городов областного значения Алматинской области, осуществляющих функции в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее – услугодатель).

      Государственная услуга предоставляется на основании стандарта государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде", утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2014 года № 185 (далее - Стандарт).

      2.

Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и (или) бумажная.

      3.

Результат оказания государственной услуги - уведомление о постановке на учет с указанием порядкового номера очереди (далее - уведомление) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 Стандарта.

      2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4.

Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию

государственной услуги является обращение услугополучателя (либо его представителя по доверенности) с пакетом документов, согласно пункту 9 Стандарта.

      5.

Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги:

      1)

прием и регистрация документов, направление руководителю услугодателя. Результат – прием и регистрация документов;

      2)

рассмотрение документов и определение ответственного исполнителя услугодателя. Результат – определение ответственного исполнителя услугодателя;

      3)

рассмотрение документов и оформление уведомления либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги, направление руководителю услугодателя для подписания. Результат – оформление уведомления либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги;

      4)

подписание уведомления либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги, передача на регистрацию специалисту услугодателя. Результат – регистрация уведомления либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги;

      5)

выдача результата оказания государственной услуги. Результат – выдача уведомления либо мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги.

      Длительность выполнения каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта.

      3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6.

Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1)

специалист услугодателя;

      2)

руководитель услугодателя;

      3)

ответственный исполнитель услугодателя.

      7.

Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) приведены в приложении 1 настоящего регламента "Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги". Длительность выполнения каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта.

      4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      8.

Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет в центр обслуживания населения (далее – центр) необходимые документы, указанные в пункте 9 Стандарта.

      9.

Описание процесса получения результата оказания государственной услуги через центр, приведены в приложении 2 настоящего регламента. Длительность выполнения каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, согласно пункту 4 Стандарта.

      10.

Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственной услуги через веб-портал, "электронного правительства" (далее – портал):

      1)

услугополучатель регистрируется на портале, направляет электронное заявление удостоверенное электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) и документы согласно пункту 9 Стандарта;

      2)

в "личном кабинете" услугополучателя отображается статус о принятии запроса для оказания государственной услуги с указанием даты получения результата оказания государственной услуги;

      3)

после принятия электронного заявления и документов, порядок действий структурных подразделений услугодателя в процессе оказания государственной услуги осуществляется в соответствии с пунктом 5 настоящего регламента;

      4)

результат оказания государственной услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме электронного документа, удостоверенного ЭЦП уполномоченного лица услугодателя.

Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде"

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Постановка на учет и очередность, а также принятие местными исполнительными органами решения о предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в частном жилищном фонде"

      Схема получения государственной услуги

      при обращении в центр

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Venyronomysarens 20 20 mors
COOTBETCTRYIOMETo T0ga 0 APOBBI

xymeTypay, 20 10 mosGpa 4

COOTEETCIEYIOMIEr FOAa 110 OZHMEIM

KyTsTypaN npeAocTaACT
P S —

)

Cremsaner xanmenspwn oTena c
MOMeRTa MoZaH yCTyroTonySaTeneN

OrtsercTBeHHEL HCTIOTHHTETE
otacza ® Tewemme 1 (ommoro)
pabosiero AmA cocTaBTACT peectp B
npeacrasaer axmiy na
yrepxaerye.

OTEETCTREHNBII HCHOTHHTETS PMHANCOEOro OTACTA YIPABICHIA B TeIHME
4 (acTipex) pabowix AHeli POPMEPYCT H NPEACTARIACT B TePPHIOPHATEHOS
TIoIpazieTeH e KasHAYEACTEA PEECTp CHETOB K OMIaTe.

4

ti

~HeOGXOMMEX AOKYMEHTOR B Tetente 15
(nTHZuaTH) MERYT OCymeCTBIACT
IIpHEM  PErHCTPANTIO AOKYMEHTOR 1
‘HanpaBTACT Ha pesoTONIO
PYKOBOATETO OTAETA

PYKoBOZHTETS OTACTA pACCMATPHEACT
& Tesenne 1 (omoro) padosero ma
AOKYMeHTS! 1 onpeacTACT

4

A yTBepaAacT peectp B TeteHme
1 (oamoro) pabotero ama u
"HAIPABTACT €T0 OTECTCTECHHOMY
HemommTeT0 0TACTA.

PyxosozuTes ynpantenms & Tesenme 1
(ommoro) pabotero ama yreepmAaeT
CBomEyio  BeoMOCTE H  mepedaer
oTBeTCTRCHHOMY nenommTemo
¢umasicoporo o1zena ynpasemE

AXHN YTBepEIACT M HANPABIACT B
Tescame 1 (oamoro) pabotero Ams
npeABapHTETERbIE KEOTH
OTBCTCTBCRHOMY HCMOTHHTETO
oTAeTa 211 cocTaBIeRmA peecTpa

¥

Veayromonysarens Kaxsi Meca
(a0 1 mema) npeocTasser
oTBCTCTRCHHOMY MCNOTHHTETO
otaena cornacko cratsn 9

cTamaapTa AoKyMeHTEL

v

OTEETCTREHHOrO HCTIOTHATENH OTACTA.

v

(OTBETCTBEHHEIH HCIIOTHATETS
oTaena paccuaTpuBact
npesocTaszet & Tescme 1
(oamoro) pabotero ama
AOKYMeHTH Ba paceNOTpeRHS
MBK.

MBK paccyatpusact & Tevcrme 2
(amyx) pabowmmx ameit
NIpeACTABICHHEIE OKYMEHTEL
oprmpyer npeaBapHTeTERBIE
KBOTSI LT KaIOTO Cenxosa 1
TOTPEBHTEN CeMAN Mo KAFAOMY
BRIy STMTHBIX CeMAH H HNPARTACT
Ha yTBepAeHuS axIDLY.

OTBETCTBEHHEL HCIOTHHTETS
otaena & Tesente 1 (omHoro)
paBowero aux mposepaeT
COOTBCTCTEME NPEACTARICHHEDS
AOKYMEHTOR 1 HApABTACT B
Ynpasienme yTBepAzcHHSE
TIpeABapETETERb KEOTH
CBOHEIH peecTp.

+

OTBEeTCTBEHHEI HCIOIHHTENS OTACTA
ynpasnenna & Tescmmm 2 (28yX)
‘pabosmx el GopMEpyeT CROTYIO
BeAOMOCTS 1 NoAMHCaHHYI0
PYKOBOZHTEEM OTACTA CROZHYIO
BCAOMOCTS HANPARIACT H YTBCPAICHHS
DVKOBOINTETO VIIDABTICHHA

7

PyxoBoTHTETS OTACTa YTIpABICHHA B
ecmme 1 (ommoro) pabowero Ama
paccumIpMRACT  ZoKyMeHTH  m
‘Hanpasaer [ ——
HemommTeTO 0T7E7a YNpaBTeRE

document_image_rId5.jpeg
Omercrzemm | Orsercrsen
- i P
Veiroive Cremamict = Orsercraesmmiit Pyxosoza Pyxosoz I o
Tems o orzena it MBK A e Tems otgera | HCHOTEHTENS
oTaena otaena || R omera | dmmancosoro
ypasexn orena
mpeporammaer |\ [ ooymecramser | [paccrampmmact] || paccwampmmas n || paccarpmmact | [[yroepmamer s || yrmepacmer paccuarprza ||| @opmpyer ||| Gopmpyer
‘HeoSxomDEE mprex i soxyvenst | || npeaocranater  ||mpexcraptermme || | “mampasmrer || cmommyio o comyo ||| mpeactapser
AoKyMeHTE perrcrpammo onpegezer zoxymermatia || zoxymemmim ||, |mpemsapriemsnl| enovocrsn || moxyvemmsrn ||| Eeacocts u ||| reppuroprams
aonpenmon [P orsercresmor I paccstorperme M uanrver na Hle KEOTS i i | [e——
manpaenser 2 || |o nenomrens MBK orsercreesson] nenomamen | |PyKoBomHTeE:
yreepEeERe orserczesmony| i aemme
Tlo 20moman | | pesomommo orgena AenoTTeo) pR— omena | A
A0l0mosopx | ||pyxosouTemo 1 (o paomb 1 (ommm) SEETy anpasiger 22
cooTEeTCTEYIO ‘ R 1(ommm) ml;i ) |/ | pasomai | BfEancoBOro T (oam) yIBepierne ||| PESCTP Cie
L patos nem, | | pabowes. = S o peoowd; || Pyeosoapremo -
1(pams) Aes yopasierg
T SorraT ymepaaact paborat 2ok i crersmpe)
AoRyMeHTL peectp peectpr I ‘pabowmx.
| — “
oTseTCTRCHHOMY H npescTaer sanpazazer ero |2 (=2)
‘HenoTETe T axmiy a, —— | |omsercrzensony
otaena | . [ —
‘st vecm, |- T (omm) omzena
(a0l smen) ‘pabowmit e T (oma)
‘pabomit Aexs
& TipoBepaeT -
cootsercrne
npeaCTaBTeRHIX
‘AoKyMesToE 1
Ranpazzer & ot
ympasess
yrEepacHRse
Zokyess
(1 (omms) pavowai

Teme T =

header_image_rId1.png
Arvo rnredig